
Lhota pod Hořičkami
Kraj: Královéhradecký Okres: Náchod

Správní obvod: Náchod GPS souřadnice: 50.422691N, 16.003099E

Nadmořská výška: 319 m n. m. První pís. zmínka: 1405 (619 let) Katastrální výměra: 592 ha

Počet obyvatel: 267 PSČ: 552 05

Adresa URL: www.lhotapodhorickami.cz

Historie obce Lhota pod Hořičkami
Založení obce se datuje do první poloviny 13 století, první písemná zmínka je z roku 1405. Nacházíme se
v jižní části okresu Náchod, nedaleko České Skalice, ve východní části katastru sousedíme s
národní přírodní památkou Ratibořice - Babiččino údolí. Od začátku 15. století patřila Lhota k
hradu Visbmurk, od 16. století připadla ke hradu Rýzbmurk. Od r. 1628 přináležela Lhota k ratibořickému
statku. Během třicetileté války změnila majitele, stal se jím hrabě Octavio Picolomini, kterému patřilo
rozsáhlé náchodské panství. Na sklonku 18. století náchodské panství a tím i Lhotu získává
vévoda Petr Biron a po něm pak dcera kněžna Kateřina Zaháňská. V obci kostel nikdy nebyl, obec vždy
patřila pod farnost Hořičky. Škola zde byla založena již r. 1848. Samotná škola byla postavena v rekordním
čase 3 měsíců v r. 1897 a začala vyučovat 57 žáků. Zrušena byla v r. 1945. Vodovod byl v obci
vybudován již v letech 1925-1927, elektrifikována byla v roce 1930.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10482/lhota-pod-horickami/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 12:43:41


